

Váš dopis zn.

Ze dne

Naše zn. 7507/2025-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Veronika Fučíková

Mobil +420 702 238 237

E-mail fucikova@spravazeleznic.cz

„Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st.hranice SRN, 2. stavba, úsek Plzeň (mimo) – Nýřany – Chotěšov (mimo)” - TNS Skvrňany

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 2

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotaz č. 6:

PS 1-04-10 TNS Plzeň Skvrňany, měničový blok, technologie

Provozovatel v zadávací dokumentaci požaduje měnič o výkonu 45MVA

Zhotovitel se dotazuje, zda je přípustné i modulární řešení měniče 45 MVA složeného ze dvou subměničů 22,5 MVA? Navrhované řešení zvyšuje spolehlivosti dodávky napájení alespoň v omezeném výkonu při výpadku jednoho z měničů.

Odpověď na dotaz č. 6:

Připouštíme modulární řešení SFC s výkonem 45 MVA formou dvou subměničů s výkony 22,5 MVA i s ohledem na zvýšenou spolehlivost. Upozorňujeme, že připuštěním neposuzujeme prostorovou náročnost tohoto řešení.

Dotaz č. 7:

PS 1-04-01 TNS Plzeň Skvrňany, rozvodna 110 kV, technologie:

V projektové dokumentaci je uvažováno s dodávkou technologie zapouzdřené rozvodny 110kV s izolací plynem SF6. Lze uvažovat opravdu s dodávkou technologie rozvodny 110 kV s izolací plynem „SF6“ v souladu s nařízením EU 573/2024? V případě alternativního řešení je citelný finanční i prostorový nárůst zvoleného technického řešení bez použití plynu SF6.

Odpověď na dotaz č. 7:

Upozorňujeme, že Zhotovitel je povinen předložit podrobný harmonogram, který bude v souladu s požadavky uvedenými v ZTP a odpovědnost za jeho naplnění je na jeho straně. Použití technologie SF6 se nevylučuje, je však nutné zvážit, zda je instalace této technologie vhodná s ohledem na termíny uvedené v nařízení EU 573/2024. Zadavatel nemůže uvést podrobnější technickou specifikaci použité technologie, aniž by neporušil zásady pro veřejnou soutěž.

Dotaz č. 8:

PS 1-04-10 TNS Plzeň Skvrňany, měničový blok, technologie

V technické zprávě PS 1-04-10 TNS Plzeň Skvrňany, měničový blok, technologie je nestandardně, pro tento stupeň projektové dokumentace (DUSP) uvedena velice detailní specifikace

měníčového bloku včetně příslušenství a tím určena jasná technická specifikace konkrétních výrobků.

Je tato specifikace pro zhotovitele závazná, nebo se jedná pouze o jeden z možných návrhů technického řešení a uspořádání a pro zhotovitele jsou závazné pouze vstupní a výstupní parametry technologie jako celku TNS, kdy konkrétní technické uspořádání a řešení bude předmětem odsouhlasené projektové dokumentace ve stupni PDPS jak je uvedeno v ZTP v článku 4.9.4 ?

Odpověď na dotaz č. 8:

Potvrzujeme domněnku tazatele, že se jedná pouze o jeden z možných návrhů technického řešení a uspořádání a konkrétní technické řešení bude předmětem odsouhlasené projektové dokumentace ve stupni PDPS dle článku 4.9.4 ZTP.

Ing. Petr Hofhanzl

ředitel Stavební správy západ
na základě Pověření č. 18-NM ze dne 30.09.2024
Správa železnic, státní organizace
(podepsáno elektronicky)